





Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

12 Apr. 2025

Rajesh Unni Honored With National Maritime Varuna Award

Rajesh Unni, founder of Synergy Marine Group, was honored with India's highest maritime recognition, the National Maritime Varuna Award, during the 62nd National Maritime Day celebrations in Mumbai. The award, presented by the Directorate General of Shipping (DGS), acknowledges individuals for their extraordinary contributions to the maritime sector.



రాజేష్ ఉన్ని కి జాతీయ మారిటైమ్ వరుణ అవార్తుతో సత్కారం

ముంబైలో జరిగిన 62వ జాతీయ మారిటైమ్ దినోత్సవ వేడుకల సందర్భంగా సినర్థీ మెరైన్ గూప్ వ్యవస్థాపకుడు రాజేష్ ఉన్నికి భారతదేశపు అత్యున్నత సమ్ముద గుర్తింపు అయిన నేషనల్ మారిటైమ్ వరుణ అవార్డుతో సత్కరించారు. డైరెక్టరేట్ జనరల్ ఆఫ్ షిప్పింగ్ (DGS) అందించే ఈ అవార్డు, సమ్ముద రంగానికి వారి అసాధారణ కృషికి వ్యక్తులను గుర్తిస్తుంది.

➤ De-extinction of the Dire Wolf by Colossal Biosciences

Colossal Biosciences, a biotech firm based in Dallas, has made history by reviving the extinct dire wolf (Canis dirus) after 12,500 years using CRISPR gene-editing and DNA from ancient fossils. Three dire wolf puppies—Romulus, Remus, and Khaleesi—were born using gray wolf cells and domestic dog surrogates. Though hailed as a major de-extinction milestone, the breakthrough faces ecological and ethical concerns over authenticity and modern adaptability.



కొలోసల్ బయోసైన్సెస్ ద్వారా డైర్ పోల్స్ యొక్క విలుప్తత

డల్లాస్లో ఉన్న బయోటెక్ సంస్థ కొలోసల్ బయోసైన్సెస్, CRISPR జన్యు-సవరణ మరియు పురాతన శిలాజాల నుండి DNA ఉపయోగించి 12,500 సంవత్సరాల తర్వాత అంతరించిపోయిన డైర్ వోల్స్ (కానిస్ డైరస్) ను పునరుద్ధరించడం ద్వారా చర్మిత సృష్టించింది. మూడు డైర్ వోల్స్ కుక్కపిల్లలు - రోములస్, రెమస్ మరియు ఖలీసి - బూడిద రంగు తోడేలు కణాలు మరియు పెంపుడు కుక్కు స్మరోగేట్లను ఉపయోగించి జన్మించాయి. స్థాన డీ-విలుప్తత మెలురాయిగా լపశంసించబడినప్పటికీ, ఈ పురోగతి ్రపామాణికత మరియు ఆధునిక అనుకూలతపై పర్యావరణ మరియు నైతిక ఆందోళనలను ఎదుర్కొంటుంది.



చైతేన్య ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ పోలీస్

DAILY CURRENT AFFAIRS

🕠 Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 🤋 9613959959

Director Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

12 Apr. 2025

Strengthening India-Russia Bilateral Investment Ties through Strategic Projects

At the 8th Session of the India-Russia Working Group on Priority Investment Projects (IRWG-PIP) in New Delhi, India and Russia agreed on six new strategic projects to boost bilateral investment. Co-chaired by Amardeep Singh Bhatia (India) and Vladimir Ilichev (Russia), the session emphasized trade, technological collaboration, and economic development. The 2nd India-Russia Investment Forum, with 80+ participants, showcased growing interest in joint ventures.



 వ్యూహాత్మక ప్రాజెక్టుల ద్వారా భారతదేశం-రష్యా ద్వైపాక్షిక పెట్టుబడి సంబంధాలను బలోపేతం చేయడం

న్యూఢిల్లీలో జరిగిన భారతదేశం-రష్యా వర్కింగ్ గ్రూప్ ఆన్ ప్రియారిటీ ఇన్వెస్ట్ మెంట్ (ప్రాజెక్ట్స్) (IRWG-PIP) యొక్క 8వ సెషన్లో, ద్వైపాక్షిక పెట్టబడులను పెంచడానికి భారతదేశం మరియు రష్యా ఆరు కొత్త వ్యూహత్మక (ప్రాజెక్టులపై అంగీకరించాయి. అమర్దీప్ సింగ్ భాటియా (భారతదేశం) మరియు వ్లాదిమిర్ ఇలిచెవ్ (రష్యా) సహ అధ్యక్షత వహించిన ఈ సెషన్ వాణిజ్యం, సాంకేతిక సహకారం మరియు ఆర్థిక అభివృధ్ధిని నొక్కి చెప్పింది. 80+ మంది పాల్గొనే రెండవ భారతదేశం-రష్యా పెట్టబడి ఫోరం, జాయింట్ వెంచర్లపై పెరుగుతున్న ఆసక్తిని (పదర్శించింది.

Neelam Dhungana Appointed Acting Governor of Nepal Rastra Bank

Dr Neelam Dhungana Timsina, Senior Deputy Governor of Nepal Rastra Bank (NRB), was appointed as the Acting Governor following the completion of Maha Prasad Adhikari's five-year term on April, 2025. The appointment was made by the Ministry of Finance, led by Deputy Prime Minister Bishnu Prasad Paudel, under the Nepal Rastra Bank Act.



• నేపాల్ రాష్ట్ర బ్యాంక్ యాక్టింగ్ గవర్నర్గా నీలం ధుంగనా నియమితులయ్యారు

నేపాల్ రా[ష్ట బ్యాంక్ (NRB) సీనియర్ డిప్యూటీ గవర్నర్ డాక్టర్ నీలం ధుంగనా తిమ్సినా, మహా ప్రసాద్ అధికారి ఐదేళ్ల పదవీకాలం ఏట్రిల్, 2025న పూర్తయిన తర్వాత తాత్కాలిక గవర్నర్గా నియమితులయ్యారు. నేపాల్ రా[ష్ట బ్యాంక్ చట్టం ప్రహరం ఉప ప్రధాన మండ్రి బిష్టు ప్రసాద్ పౌడెల్ నేతృత్వంలోని ఆర్థిక మండ్రిత్వ శాఖ ఈ నియామకాన్ని చేసింది.



DAILY CURRENT AFFAIRS

Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959

Director Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

12 Apr. 2025

BlackRock Backs \$750 Million Adami Private Bond Issue

BlackRock, along with other US and European investors, participated in a \$750 million private bond issue by the Adani Group to fund Renew Exim's acquisition of ITD Cementation. This marks a cautious return of investor confidence despite ongoing legal challenges, including a \$256 million bribery case involving Gautam Adani. The group opted for private placements over public offerings due to legal uncertainties. BlackRock acquired about one-third of the bond, with other investors like Sona Asset Management, Jefferies, and JPMorgan also participating, reflecting a renewed focus on Adani's growing stake in India's infrastructure sector.



బ్లాక్రాక్ \$750 మిలియన్ల అదానీ ్ర పైవేట్ బాండ్ ఇష్యూకు మద్దతు ఇచ్చింది

ఐటిడి సిమెంటేషన్*ను రెన్యూ ఎగ్జిమ్ కొను*గోలు చేయడానికి నిధులు సమకూర్పడానికి బ్లాక్రాక్, ఇతర యుఎస్ మరియు యూరోపియన్ పెట్టబడిదారులతో కలిసి, అ<mark>దానీ (గూప్ ద్వారా \$750 మిలియ</mark>న్ల (పైవేట్ బాండ్ ఇష్యూలో పాల్గొంది. గౌతమ్ అదానీకి సంబంధించిన \$256 మిలి<mark>యన్ల లంచం కే</mark>సుతో <mark>సహా కొనసాగుతున్న చ</mark>ట్టపరమైన సవాళ్లు ఉన్నప్పటికీ పెట్టబడిదారుల విశ్వాసం జాగ్రత్త<mark>గా తి</mark>రిగి <mark>రావడాన్ని ఇది</mark> సూచిస్తుంది. చట్టపరమైన అనిశ్చితుల కారణంగ్నాగూప్ పబ్లిక్ ఆఫరింగ్ల్ పె | పెవేట్ ప్లేస్మెంట్లను ఎం<mark>చుకుంది. సోనా అసెట్ మేనేజ్మెంట్</mark>, జెఫైరీస్ మరియు జెపి మోర్గాన్ వంటి ఇతర పెట్టబడిదారులు కూడా పాల్గొన<mark>డంతో, భారతదేశ మౌలిక సదుపాయాల ర</mark>ంగం<mark>లో</mark> అదానీ వాటా పెరుగుతున్నట్లు కొత్త దృష్టిన్నిపతిబింబిస్తూ బ్లాక్రరాక్ బాండ్లలో మూడింట ఒక వంతును కొనుగోలు చేసింది.

> Juspay Becomes India's First Unicorn of 2025: \$1 Billion Valuation Achieved

Juspay, a Bengaluru-based payments infrastructure provider, became India's first unicorn of 2025 after raising \$60 million in a Series D funding round, led by Kedaara Capital, with participation from SoftBank and Accel. This funding pushed Juspay's valuation past the \$1 billion mark. The company plans to enhance its technology through AI and expand into international markets, including APAC, Latin America, Europe, UK, and North America.









Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

12 Apr. 2025

జుస్పే 2025లో భారతదేశపు మొట్టమొదటి యునికార్న్ గా అవతరించింది: \$1 బిలియన్ విలువ సాధించబడింది

బెంగళూరుకు చెందిన చెల్లింపుల మౌలిక సదుపాయాల (పదాత అయిన జుస్పే, సాఫ్ట్బ్యాంక్ మరియు యాక్సెల్ భాగస్వామ్యంతో కేదారా క్యాపిటల్ నేతృత్యంలోని సిరీస్ D నిధుల రౌండ్లలో \$60 మిలియన్లను సేకరించిన తర్వాత 2025లో భారతదేశపు మొట్టమొదటి యునికార్న్ గా అవతరించింది. ఈ నిధులు జుస్సే యొక్క విలువను \$1 బిలియన్ మార్కును దాటించాయి. AI ద్వారా తన సాంకేతికతను మెరుగుపరచుకోవాలని మరియు APAC, లాటిన్ అమెరికా, యూరప్, UK మరియు ఉత్తర అమెరికాతో సహా అంతర్జాతీయ మార్కెట్లలోకి విస్తరించాలని కంపెనీ యోచిస్తోంది.

China Announces 84% Tariffs on US Goods in Response to Trade War **Escalation**

The US-China trade war intensified after the Trump administration imposed 104% tariffs on Chinese imports, prompting China to retaliate with 84% tariffs on US goods, up from 34%. In a sharp response, China blacklisted 12 US companies, added six to its unreliable entities list, enforced export controls on rare earths, and filed a WTO complaint, accusing the US of disrupting global trade stability. Despite the growing trade deficit (USD 440B imports vs. USD 145B exports in 2024), China refuses negotiations and warns of economic blowback for the US.



వాణిజ్య యుద్ధం తీ్రవతర<mark>ం కావడంతో అమెరికా వస్తువుల పై చ</mark>ైనా 84<mark>% సు</mark>ంకాలను ప్రకటించింది

_!టంప్ పరిపాలన చైనా దిగుమతులపై <mark>104% సుంకాలను విధించిన తర్వాత అమెరికా</mark>-చైనా వాణిజ్య యుద్ధం త్రీవమైంది, దీనితో చైనా అమెరికా వస్తువులపై 84% సుంకాల<mark>తో (పతీకారం తీ</mark>ర్చుకుంది, ఇది 34% నుండి పెరిగింది. దీనికి తీ(వంగా స్పందించిన చైనా, 12 యుఎస్ కంపెనీలను <mark>బ్లాక్ లిస్ట్ చేసింది,</mark> ఆరింటిని దాని నమ్మదగని సంస్థల జాబితాలో చేర్చింది, అరుదైన భూములపై ఎగుమతి నియం తణలను అమ<mark>లు</mark> చేసింది మరియు యుఎస్ ప్రపంచ వాణిజ్య స్థిరత్యాన్ని ದ್ಭಾತಿಸ್ತ್ರಿಂದನಿ ಆರೆಪಿಸ್ತು WTO ಫಿರ್ಬ್ರಾದುನು ದಾಖಲು ವೆಸಿಂದಿ. ಪರುಗುತುನ್ನು ವಾಣಿಜ್ಯ ಲೇಟು (2024ಲ್ USD 440B దిగుమతులు vs. USD 145B ఎగుమతులు) ఉన్నప్పటికీ, చైనా చర్చలను తిరస్కరించింది మరియు US కు ఆర్థిక ఎదురుదెబ్బ గురించి హెచ్చరించింది.